Muhasebe kayıtları, i�lâm-
lar, hüccetler, mazbatalar, hurûfât kayıt-
ları gibi belgeler konunun aydınlatılma-
sı için çoğunlukla istifade edilen belge-
lerden olmuştur. Bu bağlamda incele-
nen R 1287/1871-72 tarihli muhasebe
kaydında medrese ile ilgili olduğu te-
lâkkî edilen kısımda şöyle denilmekte-
dir: “…Makâm-ı mezkûrda mücedde-
den inşâ kılınan hücerât ta�mîratı…”
masrafı olarak 2500 kuruşluk harcama
yapıldığı kaydedilmiştir.(6)

ifade-
lerinden müderrislik cihetinin vakıf bün-
yesinde yer alan görevler arasından çı-
kartıldığı anlaşılmaktadır.

Vakfın XIX. yy.’a ait R 1264, 1266,
1278, 1286 ve tarihsiz beş adet muha-
sebe kaydında medrese veya müderris
ile ilgili olarak herhangi bir ifade bulun-
mamaktadır Ancak R 1287/1871-1872
tarihli muhasebe kaydında Abddurah-
man Efendi’ye müderrislik ücreti adı al-
tında ödeme yapıldığı kaydedilmiş-
tir.(12) Mütevellî Ömer Efendi tarafın-
dan düzenlendiği anlaşılan bu muha-
sebe kaydının bir önceki yıla ait olan R.
1286/1860-1860 tarihli muhasebe kay-
dında ise vakfa ait masârifât kısmında
Abdurrahman Efendi’ye bir yıl sonraki
kayıtta olduğu gibi hitâbet ve vâizlik gö-
revini ifâ ettiği için ödeme yapıldığı
fakat müderrislik görevini yapmadığı ve
bu görevin muhasebe kaydında yer al-
madığı görülmüştür.(13) Bu cümleden
olarak 1871-1872 tarihli muhasebe kay-
dında müderrislik ve talebe-i ulûm vazi-
feleri kaydedildiğinden bir medresenin
varlığı kabul edilecekse bu tarihin baz
alınması gerekmektedir. Söz konusu R.
1287/1871-1872 tarihinden sonraki ta-
rihlerde vakfa ait muhasebe kayıtlarına
rastlanılamamış olması konunun ay-
dınlatılmasında büyük bir öneme haiz
ise de VGMA’da yer alan 167 numaralı
Şahsiyet Kayıt Defteri’nde h.1224-
1328/1809-1910 tarihleri arasında yer